

Energiewerke Zeulenroda GmbH · Lohweg 8 · 07937 Zeulenroda-Triebes · Tel.: (036628) 720-0 · Fax: (036628) 720-14 · E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

# **PREISBLATT**



# "ewzvogtlandstrom" – Wärme der Energiewerke Zeulenroda GmbH

Sonderabkommen für Heizung, Warmwasserbereitung, Klimatisierung und Wärmepumpen

gültig ab 01.07.2022

	ewzvogtlandstrom-Wärme		Nettopreis	<b>Bruttopreis</b> (inkl. 19% Umsatzsteuer)
S-442-15	Arbeitspreis HT	ct/kWh	16,14	19,21
Haushalt	Arbeitspreis NT	ct/kWh	14,03	16,70
<b>S-461-15</b> Gewerbe	Grundpreis mit Tarifschaltung	€/Jahr	93,90	111,74
	Grundpreis ohne integrierte Tarifschaltung	€/Jahr	82,77	98,50

	Grundversorgung Wärme			
S-107-18	Arbeitspreis HT	Arbeitspreis HT ct/kWh 21,88	21,88	26,03
3-107-18	Arbeitspreis NT	ct/kWh	21,88	26,03
	Grundpreis mit Tarifschaltung	€/Jahr	93,90	111,74

Schaltgerät	€/Jahr	11,00	13,09

Ab 30 kW Anschlussleistung ist der Einsatz von Stromwandler Vertragsbedingung, damit erhöht sich der Grundpreis um 25,00 €/Jahr netto (29,75 €/Jahr brutto).

Die Nettopreise beinhalten Netznutzungsentgelte, Stromsteuer, Konzessionsabgaben, Entgelte für Messstellenbetrieb sowie Umlagen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG), Offshore-Netzumlage (§ 17 Abs. 7 EnWG), der Verordnung für abschaltbare Lasten (§18 AbLaV), der Stromnetzentgeltverordnung (§ 19 StromNEV-Umlage).

Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent).

Bei Widerruf bzw. Nichterteilung des SEPA-Lastschrift-Mandats erhöht sich der Grundpreis um 1,68 EUR/Monat netto (2,00 EUR/Monat brutto) ab dem 1. des Monats, in dem der Widerruf bzw. die Nichterteilung wirksam wird.

## ewzvogtlandstrom-Wärme wird ausschließlich im Netzgebiet der Energiewerke Zeulenroda GmbH angeboten.

#### Bedingungen zur Anwendung von ewzvogtlandstrom-Wärme:

- NT-Tarif ist täglich von 22:00 Uhr 06:00 Uhr, am Wochenende ab Samstag 13:00 Uhr und an Feiertagen in Thüringen durchgängig. Es erfolgt eine automatische Sommer-/Winterzeit-Umstellung;
- Zahlung: Einzugsermächtigung bzw. Teilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren;

### Wichtiger Hinweis für Errichter von Direktheizungsanlagen:

- Bei der Dimensionierung einer Heizungsanlage ist zu beachten, dass die Sperrzeiten (07:30 Uhr 09:15 Uhr und 11:00 Uhr 12:30 Uhr) durch geeignete Maßnahmen, Montag bis Freitag (Wärmespeicher) überbrückt werden.
- Die EWZ behält sich vor, die Sperrzeiten zu ändern und die Sperrdauer auf maximal 6 Stunden am Tag zu erhöhen, wenn dies auf Grund der Netzbelastungsverhältnisse erforderlich werden sollte.